11/06/2019 Portaria

notes.ufsc.br/aplic/portaria.nsf/86f8060c3d460e4283257cc9005e1cf2?OpenForm&ParentUNID=4D0995FCC8B5F74883257E9D0047C4C1 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
GABINETE DO REITOR

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1313/2015/GR, DE 04 DE AGOSTO DE 2015

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta na correspondência
102/SEC/CFH,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, a partir de 7 de agosto de 2015, ANTÔNIO FERNANDO HARTER FETTER
FILHO, professor do magistério superior, classe C, nível 2, MASIS nº 180470, SIAPE nº
1189718, para exercer a função de Chefe do Departamento de Geociências do Centro de
Filosofia e Ciências Humanas, por um mandado de dois anos.

Art. 2º Atribuir ao servidor a função gratificada FG-1, integrante do Quadro Distributivo de
Cargos de Direção e Funções Gratificadas.

PUBLICADO NO DOU N° 148, SEÇÃO 2, PÁG. 34, EM 05/08/2015.

Prof.ª Roselane Neckel